
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "ГИМНАЗИЯ №108"  

Ленинского района г. Саратова 

  
ПРИКАЗ 

 

 От 01 октября 2023 года                                                  № 126 /к       

Об организации платных  

образовательных услуг в   

2023-2024 учебном году 

 

В целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей 

граждан, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил  

оказания платных образовательных услуг» и Уставом гимназии,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать с 01.10.2023 г. платные образовательные услуги в 

соответствии с заявлениями и договорами, заключенными с родителями 

гимназистов, и перечнем платных образовательных услуг. 

  

ФИО учителя Должность Наименование услуги Кол-во 

часов в 

месяц 

Фомина Мария 

Дмитриевна 

учитель Преподавание курса 

«Адаптация детей к 

школьным условиям» 

 

16 

Пузеева  Елена 

Анатольевна 

учитель Преподавание курса 

«Адаптация детей к 

школьным условиям» 

 

16 

Иванова  

Татьяна Петровна 

учитель Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

 

4 

Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

 

4 

Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

4 

Данилина  Евгения 

Владимировна 

учитель Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

 

 

4 



Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

4 

Кузьменко Галина 

Юрьевна 

 

учитель Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

4 

Селиванова Алена 

Михайловна 

учитель Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

4 

Ермакова Елена 

Сергеевна 

учитель Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

 

4 

Сидорина Ирина 

Анатольевна 

учитель Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

 

4 

Преподавание спецкурса 

по русскому языку 

 

4 

Кольченко 

Александр 

Александрович 

 

учитель Преподавание спецкурса 

по обществознанию 

4 

Панкова Татьяна 

Юрьевна 

учитель Преподавание спецкурса 

по обществознанию 

 

4 

Филиппов 

Александр 

Викторович 

учитель Преподавание спецкурса 

по обществознанию 

 

4 

Бартоломеева  Инна 

Александровна 

учитель Преподавание спецкурса 

по географии 

 

4 

Преподавание спецкурса 

по географии 

 

4 

Немковская 

Наталия Юрьевна 

 

учитель Преподавание спецкурса 

по химии 

 

4 

 Абылкасымова 

Альмира 

Тайирбековна 

 

учитель Преподавание спецкурса 

«Английский язык»   

4 

Исмоилова Лутфия 

Абдуманноновна 

учитель Преподавание спецкурса  

«Английский язык» 

   

4 

Базарбаева Айгерим 

Куянбаевна 

учитель Преподавание спецкурса 

«Английский язык»  

4 



  

Преподавание спецкурса 

«Английский язык»  
  

4 

Преподавание спецкурса 

«Английский язык»   

4 

Преподавание спецкурса 

«Английский язык»   

4 

Казакова Дарья 

Олеговна 

учитель Преподавание спецкурса 

«Английский язык»   

4 

Преподавание спецкурса 

«Английский язык»   

4 

Иващенко Ольга 

Ивановна 

 

 

учитель Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Курчаткина Наталья 

Анатольевна 

учитель Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Пискунова Ольга 

Владимировна 

учитель Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Мартынова Наталья 

Николаевна 

учитель Преподавание спецкурса 

по информатике 

 

4 

Кашина Светлана 

Александровна 

учитель Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Лебедева  Евгения 

Александровна 

учитель Преподавание спецкурса 

по математике 

 

4 

Коробкова Алла 

Сергеевна 

 

учитель Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

4 

Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

4 



Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

4 

Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

4 

Григорьев Андрей 

Владимирович 

учитель Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

8 

Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

8 

Зеленкина Ольга 

Михайловна 

учитель Занятия в спортивной 

секции по физической 

культуре 

 

4 

 

Веселова Ирина 

Николаевна 

 

учитель 

 

Занятия с педагогом-

психологом по 

программам 

 

4 

Занятия с педагогом-

психологом по 

программам 

 

4 

  

 2. Назначить ответственным за организацию платных услуг  заместителя     

     директора по УР Острогорову Л.И. 

3. Утвердить расписание  занятий на  2023-2024  учебный год. 

     4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ « Гимназия № 108»                           Куприянова Н.А.   

 

 

 
 


		2023-12-06T17:22:00+0400
	Куприянова Наталья Александровна
	Я подтверждаю этот документ




